選挙管理委員会 会議録要旨

件 名 令和７年 第２回 選挙管理委員会

日時
令和７年２月５日

午前９時 23分～午前 10時 25分
場所

加古川市役所 北館３階

531会議室

出席者
坂田吉正委員長、大村敏郎委員長職務代理、山本まゆみ委員、窪田裕子委員

神戸事務局長、森田次長、岸本副課長、菅野係長、福山

会議に付した事項

 〇議案第 ３号 選挙人名簿の登録を抹消すべき者を定めること

 〇議案第 ４号 在外選挙人名簿の登録を抹消すべき者を定めること

 〇議案第 ５号 選挙人名簿の登録を行う日を定めること

【 全付議案件について可決 】

その他 協議・報告事項

 ・高校期日前投票所の設置について

 ・イオン加古川店の期日前投票所の開所時間について

 ・啓発推進員研修会の開催について

 ・甲州市視察の報告について

＜委員長＞   甲州市では投票所の再編、共通投票所・移動投票所の設置などの視

察を行った。

＜委員＞    高齢者の一人暮らしで投票所に行けない人への対応は課題となって

くると考える。何か対応は？

＜事務局＞  広報４月号に郵便投票についての案内を掲載し、周知に努める。

・次回の委員会

   日時：令和７年３月３日（月）  午前９時 30分から

   場所：北館 531会議室